PORTARIA PGJ nº 499, DE 21 DE SETEMBRO DE 2023

O  Subprocurador-Geral  Administrativo-Institucional,
Coordenador  do  Grupo  de  Apoio  Institucional  de  Fiscalização
das Eleições dos Conselhos Tutelares de Alagoas,  no uso de suas
atribuições,  e  na  forma  da  Portaria  PGJ  nº  497/2023,  RESOLVE
designar  os  Promotores  abaixo  nominados  para  fiscalizarem  as
eleições  do  Conselho  Tutelar,  a  serem  realizadas  no  dia  1º  de
outubro do ano em curso, nos seguintes municípios:

ÁGUA BRANCA E PARICONHA Rômulo de Souto Crasto Leite

ANADIA E TANQUE D´ARCA Nilson Mendes de Miranda

ARAPIRACA e CRAÍBAS Viviane Karla da Silva Farias

ATALAIA Ary de Medeiros Lages Filho

BARRA DE SÃO MIGUEL Hermann Brito de Araújo Lima Junior

BATALHA, BELO MONTE e
JACARÉ DOS HOMENS

Dênis Guimarães de Oliveira

BELÉM Márcio José Dória da Cunha

BOCA DA MATA Ana Cecília de Morais e Silva Dantas

BRANQUINHA José Carlos Silva Castro

CACIMBINHAS e
DOIS RIACHOS

Izelman Inácio da Silva

CAMPESTRE E NOVO LINO Marluce Falcão de Oliveira

CAMPO ALEGRE Andreson Charles Silva Chaves

CAMPO GRANDE e
GIRAU DO PONCIANO

Sérgio Ricardo Vieira Leite

CAPELA Guilherme Diamantaras de Figueiredo

CAJUEIRO Frederico Alves Monteiro Pereira

CHÃ PRETA Jorge José Tavares Dória

CORURIPE Hylza Paiva Torres Castro

COLÔNIA LEOPOLDINA Rodrigo Ferreira Lavor Rodrigues da Cruz

DELMIRO GOUVEIA Paulo Henrique Carvalho Prado

FEIRA GRANDE e LAGOA DA CANOA Rogério Paranhos Gonçalves

IGACI Kleytionne Pereira Sousa

IGREJA NOVA Paulo Roberto de Melo Alves Filho

JACUÍPE e JAPARATINGA Rodrigo Soares da Silva

JEQUIÁ DA PRAIA E ROTEIRO Vinícius Ferreira Calheiros Alves

JOAQUIM GOMES e FLEXEIRAS Leonardo Novaes Bastos

JUNQUEIRO Arlen Silva Brito

LIMOEIRO DE ANADIA Andreson Charles da Silva Chaves

MACEIÓ

Regiões Administrativas:
RA I – Jaraguá, Poço, Ponta da Terra,
 Ponta Verde, Jatiúca, Mangabeiras
e Pajuçara.

RA II – Centro, Levada, Vergel do Lago
Ponta Grossa, Prado, Trapiche da Barra
e Pontal da Barra.

RA III – Farol, Pitanguinha, Pinheiro,
Gruta de Lourdes, Santo Amaro,
Ouro Preto, Canaã e Jardim Petrópolis.

RA IV – Bom Parto, Mutange,
Bebedouro, Chã de Bebedouro,
 Chã da Jaqueira, Santa Amélia,
 Jardim Petrópolis I e II, Fernão Velho e
 Rio Novo.

RA V – Jacintinho e Feitosa.

RA VI – Barro Duro, São Jorge, Serraria
 Cruz das Almas, Jacarecica, Guaxuma,
Garça Torta, Riacho Doce, Pescaria
e Ipioca.

RA VII – Santos Dumont, Clima Bom,
 Tabuleiro dos Martins

RA VIII – Santa Lúcia, Cidade
Universitária e Antares.

RA IX – Benedito Bentes II.

RA X – Benedito Bentes I.

 Napoleão Calheiros C. de Melo Amaral Franco–  (RA I)

Alberto Tenório Vieira (RA II)

Adézia Lima de Carvalho – (RA III)

Carlos Omena Simões – (RA IV)

Cíntia Calumby da Silva – (RA V)

Luciano Romero da Mata Monteiro  - (RA VI)

Cláudio Galvão Malta  - (RA VII)

José Antônio Malta Marques -  (RA VIII)

Almir José Crescêncio - (RA IX)

Vicente José Cavalvanti Porciúncula - (RA X)

MAJOR ISIDORO e  JARAMATAIA Lucas Schitini de Souza

MARECHAL DEODORO Maria Luísa Maia Santos/Hamilton Carneiro

MARAGOGI Francisca Paula de Jesus Lobo Nobre Santana

MARAVILHA , OURO BRANCO e
 POÇO DAS TRINCHEIRAS

João de Sá Bomfim Filho

MARIBONDO e PINDOBA Ricardo de Souza Libório

MATA GRANDE, CANAPI e INHAPI Paulo Victor Sousa Zacarias

MATRIZ DE CAMARAGIBE Andrea de Andrade Teixeira

MESSIAS Marcus Aurélio Mousinho

MINADOR DO NEGRÃO E
ESTRELA DE ALAGOAS

Fabio Vasconcelos Barbosa

MURICI Ilda Regina Reis Santos

OLHO D´ÁGUA DAS FLORES e
MONTEIRÓPOLIS

Cláudio José Moreira Teles

PÃO DE AÇÚCAR e PALESTINA Ramon Formiga de Oliveira Carvalho

PALMEIRA DOS ÍNDIOS Luiz Alberto de Holanda Paes Pinto

PARIPUEIRA  e BARRA DE SANTO
 ANTONIO

Lídia Malta Prata Lima

PASSO DE CAMARAGIBE,

PORTO DE PEDRAS e

SÃO MIGUEL DOS MILAGRES

Gustavo Arns da Silva Vasconcelos

PENEDO João Batista Santos Filho

PIAÇABUÇU e FELIZ DESERTO Wesley Fernandes Oliveira

PILAR Silvio Azevedo Sampaio

PIRANHAS E OLHO D´ÁGUA DO
 CASADO

Luiz Cláudio Branco Pires

PORTO CALVO e JUNDIÁ Paulo Barbosa de Almeida Filho

PORTO REAL DO COLÉGIO,
SÃO BRÁS E OLHO
D´ÁGUA GRANDE

Ariadne Dantas Meneses

QUEBRANGULO E PAULO JACINTO Jheise de Fátima Lima da Gama

RIO LARGO Kleber Valadares Coelho Junior

SÃO JOSÉ DA TAPERA ,
SENADOR RUI PALMEIRA
e CARNEIROS

Fábio Bastos Nunes

SANTANA DO IPANEMA e OLIVENÇA Alex Almeida Silva

SENADOR TEOTÔNIO VILELA  Sitael Jones Lemos

SÃO JOSÉ DA LAJE e IBATEGUARA Carlos Eduardo Baltar Maia

SÃO LUIZ DO QUITUNDE Jorge Luiz Bezerra da Silva

SÃO MIGUEL DOS CAMPOS Marllisson Andrade Silva

SÃO SEBASTIÃO Shanya Maria de Espíndola Dantas

SATUBA, SANTA LUZIA e COQ. SECO Roberto Salomão do Nascimento

TAQUARANA e COITÉ DO NÓIA Saulo Ventura de Holanda

TRAIPU Lucas Mascarenhas de Cerqueira Menezes

UNIÃO DOS PALMARES e
SANTANA DO MUNDAÚ

Lucas Sachsida Junqueira Carneiro

VIÇOSA e MAR VERMELHO Adriano Jorge Correia de Barros Lima

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

LEAN ANTÔNIO FERREIRA DE ARAÚJO
Subprocurador-Geral Administrativo-Institucional

Coordenador do Grupo de Apoio Institucional de Fiscalização
das Eleições dos Conselhos Tutelares de Alagoas

	Viviane Karla da Silva Farias
	Marluce Falcão de Oliveira
	José Antônio Malta Marques - (RA VIII)
	Marcus Aurélio Mousinho
	Roberto Salomão do Nascimento
	Saulo Ventura de Holanda